การล้ีภัยอยู่ในประเทศไทยมืข้อจำกัดทางด้านกฎหมายหลายประการ เน่ืองจากประเทศ
ไทยไม่ได้ให้สัตยาบันต่อกฎหมายระหว่างประเทศท่ีเก่ียวข้องภับผู้ล้ีภัยหลายฉบับ อาทิเช่น มิได้
ร่วมลงนามในอนุสัญญาเจนีวาว่าด้วยสถานภาพผู้ล้ีภัย ฉบับปี พ.ศ. 2494 (1951 Convention